

RECEBEMOS DE JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 231  
SÉRIE: 1

JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

Rua Vereador Joao Calazans, 599 -  
Treze de Julho

Aracaju - SE

CEP: 49020-030 FONE: (79) 99107-7193

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 231

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0758 5571 1100 0183 5500 1000 0002 3114 0221 0820

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria a nao contribuinte

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260016337616

INSCRIÇÃO ESTADUAL

272245186

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

58.557.111/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO CEETIP GOVERNADOR MARCELO DEDA CHAGAS

CNPJ / CPF

32.776.887/0001-09

DATA EMISSÃO

15/07/2026

ENDEREÇO

AV ANTONIO CARLOS FRANCO, S/N

BAIRRO / DISTRITO

SALUSTIO VIEIRA DE MELO

CEP

49740-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

Carmopolis

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

|                            |  |                      |  |                                |  |
|----------------------------|--|----------------------|--|--------------------------------|--|
| CALCULO DO IMPOSTO         |  |                      |  |                                |  |
| BASE DE CALCULO DO ICMS    |  | VALOR DO ICMS        |  | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. |  |
| \$ 0.00                    |  | \$ 0.00              |  | \$ 0.00                        |  |
| VALOR DO ICMS SUBST.       |  | VALOR DO ICMS SUBST. |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS       |  |
| \$ 0.00                    |  | \$ 0.00              |  | \$ 3,771.13                    |  |
| VALOR DO FRETE             |  | VALOR DO SEGURO      |  | DESCONTO                       |  |
| \$ 0.00                    |  | \$ 0.00              |  | \$ 0.00                        |  |
| OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS |  | VALOR TOTAL DO IPI   |  | VALOR TOTAL DA NOTA            |  |
| \$ 0.00                    |  | \$ 0.00              |  | \$ 3,771.13                    |  |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

0-EMITENTE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

0.0000

0.0000

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                          |          |             |      |      |        |                   |             |                 |               |      |                    |       |
|------------------------------|----------------------------------------------------------|----------|-------------|------|------|--------|-------------------|-------------|-----------------|---------------|------|--------------------|-------|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                        | NCM/SH   | SF{Pr<br>od | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE<br>Cálculo | VALOR<br>ICMS | IPI  | ALÍQUOTA<br>ICMS % | IPI % |
| 901012                       | TROFEU MAQUETE FOGUETE VLS                               | 39234000 | 102         | 5102 | UN   | 3      | 112.0000          | 336.00      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 901013                       | TROFEU MAQUETE FOGUETE VSB                               | 39234000 | 102         | 5102 | UN   | 1      | 112.0000          | 112.00      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 90081                        | MEDALHA TEMA ASTRONAUTICA                                | 83062900 | 102         | 5102 | UN   | 27     | 10.9900           | 296.73      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 2841                         | VINAGRE DE ALCOOL 750ML                                  | 22090000 | 102         | 5102 | UN   | 150    | 3.8000            | 570.00      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 95124                        | BICARBONATO DE SODIO                                     | 28363000 | 102         | 5102 | KG   | 30     | 21.9000           | 657.00      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 5001291                      | MASCARA PROTETORA FACE SHIELD                            | 39269090 | 102         | 5102 | UN   | 24     | 16.5000           | 396.00      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 145207                       | CAPA DE CHUVA DESCARTAVEL                                | 39262000 | 102         | 5102 | UN   | 150    | 5.9900            | 898.50      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 10000                        | ACUCAR DE CONFEITEIRO                                    | 17019900 | 102         | 5102 | KG   | 1      | 5.9000            | 5.90        | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |
| 524789                       | BASE DE LANÇAMENTO DE FOGUETE NIVEL 3 E 4 (SEMI MONTADA) | 95030099 | 102         | 5102 | UN   | 1      | 499.0000          | 499.00      | 0.00            | 0.00          | 0.00 | 0                  | 0     |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos: R\$ 1.330,20 (35,27%) Federais R\$ 568,08 (15,06%) Estaduais R\$ 762,12 (20,21%) . Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO